
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020 (SRP)
Processo: 2019/514483
Objeto: Aquisição de suprimentos para o setor de microbiologia.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PLAST LABOR IND. E COM. DE EQUIP. HOSP. E LABORATORIO LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 33.600,00
Belém, 15 de setembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 580437

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 438/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/431689 de 
24/06/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/07/2020, o servidor RODRIGO LUIZ 
FERREIRA SANTOS, Médico, matrícula nº 5955465/1, lotado na Unidade de 
Atendimento Imediato – UAI, admitido sob o regime das Leis Complemen-
tares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 580784
PORTARIA Nº 445/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/334475 de 
13/05/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 26/06/2020, o servidor ERIKSEN ALE-
XANDRE COSTA GONÇALVES, Médico, matrícula nº 5926331/1, lotado na 
Oncologia Clinica (Quimioterapia), admitido sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 580730
PORTARIA Nº 437/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/465227 de 
06/07/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/07/2020, a servidora LUCIANNY FER-
REIRA DE CASTRO, Agente Administrativo, matrícula nº 57195888/1, lota-
da no Centro de Radioterapia, admitida sob o regime das Leis Complemen-
tares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 580794
PORTARIA Nº 439/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/485763 de 
10/07/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 06/07/2020, a servidora CAROLINA ALES-
SANDRA PINHEIRO GONÇALVES, Enfermeiro, matrícula nº 54195761/2, lot 
ada na Oncologia Clínica (Quimioterapia), admitida sob o regime das Leis 
Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 580799
PORTARIA Nº 433/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OP HIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE n 
º 33.774 de 07/01/2019 e;
Con sideran do o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;

RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora BLENDA ALENCAR ARAUJO, ocu-
pante da função de Assistente Social, matricula 57195248/1, lotada na Div. 
Serv. Social (Div. de Ginecologia Oncologica), a contar de 19/05/2020, por 
um período de 08 (oito) dias, decorrente do f alecimento de SUELY LEAL DE 
ALENCAR (Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 19/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 580582

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 243/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS ESPECÍFICOS
Valor: R$ 713.744,80
Data de Assinatura: 11/09/2020
Vigência: 11/09/2020 a 11/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 023/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/182795
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO 
LTDA, CNPJ/MF n.º 05.106.015/0001-52
Endereço: Rua Herbene, 471 - Messejana, Fortaleza / CE, CEP: 60.842-
120, Telefone: (85) 3077-8650/8660.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 580865
CONTRATO: 247/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS ESPECÍFICOS
Valor: R$ 65.430,00
Data de Assinatura: 11/09/2020
Vigência: 11/09/2020 a 11/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 023/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/182795
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 83.929.976/0001-70.
Endereço: Conjunto Catalina, Trav. 14 nº 182 - Mangueirão, CEP: 66.640-
390, Telefone: (91) 3279-5333/3279-5204.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 580856
CONTRATO: 246/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS ESPECÍFICOS
Valor: R$ 199.430,00
Data de Assinatura: 11/09/2020
Vigência: 11/09/2020 a 11/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 023/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/182795
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/
MF n.º 81.706.251/0001-98
Endereço: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa nº 847 - Parolin, CURI-
TIBA / PR, CEP: 80220-410, Telefone: (41) 3052-7900.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 580857
CONTRATO: 245/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS ESPECÍFICOS
Valor: R$ 455.000,00
Data de Assinatura: 11/09/2020
Vigência: 11/09/2020 a 11/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 023/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/182795
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;


